quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Resolução

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Várzea da Roça – BA

RESOLUÇÃO Nº 05 DE 10 DE OUTUBRO DE 2019.

Dar  ampla  publicidade  na  divulgação  dos  candidatos  eleitos  da

Eleição do Processo de Escolha Unificada do Conselho Tutelar 2019

do município de Várzea da Roça‐Bahia e dá outras providências.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Várzea da Roça, Bahia, no

uso de suas atribuições, atribuídas pela Lei Municipal nº 477/2017, atendendo ao disposto

na Lei Federal nº 8.069 de 13 de  julho de 1990 e resolução do Conanda nº 170 de 10   de

dezembro  de  2014,  nos  termos  do  Edital  001/2019  –  Eleições Unificadas  para  o  Conselho

Tutelar, por meio de sua Comissão Especial Eleitoral. RESOLVE:

Art.  1º.  Dar  ampla  publicidade  na  divulgação  dos  candidatos  eleitos  da

Eleição do Processo de Escolha Unificada do Conselho Tutelar 2019 do município de Várzea

da Roça‐Bahia.

§  1º.  Foram  eleitos  cinco  titulares  e  cinco  suplentes  para  função  de  Conselheiro  Tutelar,

sendo:

Titulares:

1º lugar: Leonio Aquino dos Santos com 892 votos

2º Edilson Alves de Oliveira com 877 votos

3º Jilvan Oliveira Aquino com 873 votos

4º João Domingos de Lima Branco com 856 votos

5º  Jucelio de Souza Santos com 834 votos

Suplentes:

1º Jandira Silva Cardoso com 755 votos

2º Vilmarque Oliveira Xavier com 579 votos

3º Janilson Rios Gomes com 565 votos

4º Miralva Cerqueira da Silva com 541 votos

5º Juliane Oliveira Santana com 528 votos

___________________________________

Edinondas Rocha de Araújo
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

(CMDCA)

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

305C43A64048F11CD6AE2985F551E7D7

		2019-10-10T16:30:59-0300